

HOLLEBY MENIGHET -

handlingsplan Grønn menighet.

Tiltak:	Gjennomføring/hvordan:	Ansvarlig:
Forankring i menigheten:		
Vi vil forankre vårt miljø-rettferdsengasjement i menighetens planer og årsmeldinger	Lokal plan for diakoni Menighetens årshjul Trosopplæringsplanen	Diakoniutvalg MR
Vi vil etablere en grønn ansvarsgruppe i menigheten	Holleby menighet stiller med minst 1 representant i felles grønt utvalg for samarbeidsområdet	MR
Vi vil arbeide for å ha en miljø-rettferdsansvarlig blant menighetens ansatte.	Diakonen skal ha denne oppgaven	Daglig leder
Vi vil utfordrefellesrådet til grønn drift på alle områder, og våre representanter i fellesrådet/menighetens administrasjon skal arbeide for dette. Miljøsertifisering av fellesrådet/menighetens administrasjon skal vurderes.	Grønt utvalg utarbeider og fremmer sak i Fellesrådet.	Grønt utvalg
Vi vil engasjere oss i lokalt og regionalt grønt samarbeid, både i kirken og i samfunnet	Samarbeid mellom kirkenes grønne utvalg, samarbeid med Sannesundveien skole (Green Saturday), Speidergruppa i Holleby- invitere dem til et samarbeidsmøte (Skaperverkets dag?)	Grønt utvalg MR Prest
Gudstjenestelivet:		
Vi vil feire Skaperverkets dag og andre gudstjenester i undring og takknemlighet over skaperverket	Settes inn i årshjulet. Samarbeid med Speidergruppa. Klimapilgrimsvandring	MR Prest Diakon
Vi vil feire Nord-Sør søndag og andre gudstjenester med fokus på kjærligheten til vår neste som rammes av klimaendringer og følgene av vårt forbruk	Fasteaksjonsgudstjeneste i samarbeid med Kirkens Nødhjelp. MR vurderer å ha en Nor/Sør gudstjeneste i tillegg til denne.	MR Prest Diakon
Vi vil samle inn penger til et grønt prosjekt eller en miljøorganisasjon, for eksempel Kirkens Nødhjelp eller en miljøorganisasjon.	Fasteaksjonen	Kateket Diakon
Innkjøp, forbruk og avfall		
Vi vil minske vårt papirforbruk	-Innkallinger på mail -Invitasjoner på mail -Oppdatere frivilliglista og innhente mailadresser	Daglig leder Diakon MR Andre ansatte som sender ut brev.

Vi vil sortere avfall for resirkulering, kompostering og spesialavfall til godkjent mottak.	Daglig leder og kirketjener legger til rette for dette i kirken og vurderer levering av søppel	Kirketjener Daglig leder
Vi vil kjøpe så lite som mulig, vurdere bruktkjøp og reparasjon og være kritiske til bruk av engangsprodukter til bevertning/kirkekaffe.	Innkjøp av palmeskåler og bjørkebestikk. Bruke pappkopper, ikke plast.	Kirketjener bestiller av Kirkekontoret
Vi vil unngå bruk av miljøgifter i rengjøringsmidler og sprøytemidler.	Henstille Fellesrådet som kjøper inn Jmfr. sak til Fellesrådet om miljøsertifisering	Rengjører Grønt utvalg (Sak Fellesråd)
Vi vil foretrekke miljøsertifiserte leverandører av varer og tjenester, samt bruk av miljømerkede produkter.	Fair-trade kaffe kjøpes felles. Oppmuntre frivillige og ansatte til å kjøpe miljømerkede produkter til arrangement	Kirketjener MR Ansatte Frivillige
Energi, Transport og reise:		
Vi vil senke temperaturen når det ikke er folk i kirken, i menighetshuset og på kontorene.	Via App	Kirketjener
Vi vil samarbeide med fellesrådet om energibruk og enøk-tiltak i kirken	MR påvirker Fellesrådet i forhold til behov for nye dører og isolasjon. Grønt utvalg fremmer sak til Fellesrådet om miljøsertifisering.	MR Grønt utvalg
Vi vil bruke sparepærer/led-lys og slokke lys og annet el-utstyr som ikke er i bruk	Bruker led-pærer	Kirketjener
Diakoni, undervisning og misjon:		
Vi vil arrangere loppemarked, byttemarked	I samarbeid med andre grønne utvalg på Sannesundveien skole	Grønt utvalg
Vi vil arrangere temakvelder med fokus på miljø, klima, forbruk og rettferd	Grønne utvalg i Sarpsborg arrangerer Temakveld årlig	Grønt utvalg
Vi vil delta i fasteaksjonen i Kirkens Nødhjelp, Changemakers eller andre organisasjoners underskriftskampanjer, og annet påvirkningsarbeid	Under fasteaksjonen oppfordres menighet og konfirmanter til å delta i KN's underskriftskampanje. Informasjon om kampanjen i Kirkenytt	Kateket Diakon
Vi vil samarbeide om misjonsprosjekter, gjerne grønn profil	Vurderes i MR	MR
Vi vil integrere miljø-forbruks- og rettferdsperspektiver i undervisning, trosopplæring og barne-ungdomsarbeid	Innføres i trosopplæringsplanen og andre planer i barne-og ungdomsarbeidet	Lokalt Pedagogisk team
Vi vil innarbeide vern av skaperverket og kamp for rettferdighet i menighetens diakoniplan	Er innarbeidet i lokal plan for diakoni i samarbeidsområdet	Diakoniutvalg
Informasjons og samarbeid:		
Vi vil formidle stoff om miljø, klima, forbruk og rettferd i menighetens informasjonskanal	Kirkenytt Opprette Facebook for Holleby menighet	Diakon MR Grønt utvalg
Vi vil involvere menighetens medlemmer i kirkens engasjement for miljø og rettferd	Kirkenytt Facebook	Prest Diakon

<p>Vi vil søke samarbeid om miljø og rettferd med kommunen og andre lag og organisasjoner i vårt nærmiljø</p>	<ul style="list-style-type: none">-Speidergruppa i Holleby-Skole (Sandesundveien)- Jelsnes på sikt?-Fremtiden i våre hender-Bygdekvinnelaget	<p>MR Prest Diakon</p>
---	--	--------------------------------